（裏面もごらん下さい。）

生食注キット「フソー」　表　1　2　3　4　5　6　7

処方せん医薬品
（注意－医師等の処方せんにより使用すること）

１．組成
　生食注キット「フソー」は塩化ナトリウム０.９ｗ/ｖ％を含む無色澄明の水性注射液である。
　〔電解質濃度〕

２．製剤の性状
　生食注キット「フソー」は注入針付プラスチックボトル（ポリエチレン製容器）入りの無色澄明の
水性注射液で，弱い塩味がある。
　ｐＨ：４．５～７．０

注射剤の溶解希釈剤

注射用医薬品の溶解、希釈に用いる。
（溶解操作等については、裏面を参照。）

Ｎａ+ Ｃｌ－

１５４．０ １５４．０
（ｍＥｑ/Ｌ：理論値）

組成・性状

効能・効果

用法・用量

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し
上げます。
　さて、弊社ではこのほど薬価基準に新たに収載されましたキット製品、生理食塩液（注入針付溶
解剤）生食注キット「フソー」の５０ｍＬ製品を新発売させていただくことになりました。
　どうか在来の製品ともどもよろしくお引立て賜りますよう、お願い旁々ご案内申し上げます。

敬白
平成２１年１２月

キット製品
生理食塩液（注入針付溶解剤）

生食注キット「フソー」

メーカーコード［１９７］

規格・包装

６４０８１ ４ １８５ １，８５０

９６６ １３４×２３９×１５２

１０キット
５０ｍＬ

１０キット
５０ｍＬ

１０キット
５０ｍＬ

２

個　　　　　　　装
重量（ｇ）

４.３

重量（ｋｇ） 縦×横×高さ（ｍｍ）

２８１×４９１×１６５

外　　　　　　　装
縦×横×高さ（ｍｍ）

生食注キット「フソー」

生食注キット「フソー」

規格・包装 薬価基準 包装薬価 梱包単位 備考 統一商品コード

円 円

品　　　名

品　　　名

生食注キット「フソー」　裏　1　2　3　4　5　6

薬価基準収載医薬品コード  ：  ３３１１４０２Ｐ４０２６

注２）容器の胴部を指先で繰り返し加圧する動作。
　　 薬剤が完全に溶けず薬剤瓶内に残った場合は，4  ～  5  の操作を繰り返して下さい。

薬剤溶解操作方法

3

挿入前 挿入後

この位置まで押し込む

●薬剤瓶をさらに押し込み，注入針が完全
　に奥まで刺し込まれていることを確認し
　て下さい。

5

●再び容器側を下にし，薬剤瓶内の溶解液
　を容器内に戻して下さい。戻りにくい場
　合はポンピング注２）を行って下さい。

6

●容器下部のオーバーシールをはがし，輸
　液セットを取り付けて使用して下さい。

4

●容器側を上にし，薬剤瓶に溶解液を適量
　注入して振り混ぜ，薬剤を完全に溶解し
　て下さい。

注１）支持筒を正立にして薬剤瓶を接続する
　　　と，薬剤が注入針の針穴を通じこぼれ
　　　ることがある。また，薬剤瓶のゴム栓
　　　周辺部又は斜めに刺すとゴム栓が薬剤
　　　瓶内に脱落することがあるのでご注意
　　　下さい。

2

●支持筒を斜めに傾けて持ち，薬剤瓶のゴ
　ム栓中央部に注入針をあててまっすぐに
　刺し込んで下さい注１）。

廃棄操作方法

●支持筒から薬剤瓶を引き抜く時は，支持筒下
　部を押え，ひねらずにまっすぐ抜いて下さい。

1

支持筒

容器

オーバーシール

●支持筒上部のシールをはがして下さい。

シール

ＵＭ・１１６・１１６ＤＢ

規格・包装 調剤コードシンボル ＪＡＮシンボル 販売コードシンボル

4 987197 640812

製品添付文書をごらん下さい。

処方せん医薬品（注意－医師等の処方せんにより使用すること）

室温保存

３年

使用上の注意

規 制 区 分

貯 法

使 用 期 限